MYHULIUITAJIBHOE OBPABOBAHUE «KAPT'ACOKCKUI PAMIOH»
TOMCKAS OBJIACTh

AJIMUHUCTPAIIUA KAPTACOKCKOI'O PAMOHA

IMOCTAHOBJIEHUE
05.02.2026 No 57
c. Kapracok

O BHECEHUHU U3MEHEHUH B CBOJHYIO OIO/IKETHYIO POCIIHCH OIO/IKETa
Kapracokckoro MyHunumnaasHoro paiiona Tomckoit o6nactu Ha 2026
(bMHAHCOBBIN TOJ M Ha TIaHOBbIN Tiepuoa 2027 u 2028 romos

B cootBerctBuum ¢ mynktom 11 crateu 15 ®enepanbHOro 3akoHa OT
28.11.2025 Ne 431-®3 «O BHECEHNH U3MEHEHUU B OTIEIbHBIE 3aKOHOIATEILHBIE
aktel Poccuiickonn ®enepanyu, NPUOCTAHOBJIEHUHW JCHUCTBUS  OTIECIBHBIX
MOJIOKEHUH 3aKOHOJATENbHBIX akTOB Poccuiickoit denepannn 1 00 yCTaHOBJICHUH
0COOEHHOCTEM WCIOJHEHUSA OIOMHKETOB OIOMHKETHONM CUCTEMBI Poccuiickon
®denepanuu B 2026 Toay»

ITOCTAHOBJIAIO:

1. Jlna BeimonHeHust ycnoBuid cornamenus ot 02.02.2026 1. Ne 69624000-1-
2026-001 o mnpenocraBieHuu cyocuauu u3 OromxeTa cyoObekra Poccuiickoi
@denepaniii  MECTHOMY OIO/DKETY, 3aKIIOUeHHOro Mexnay J[lemaprameHToMm
cTpouTenabcTBa ToMcKOlM obnactu 1 AagmuHuctpaimeit Kapracokckoro paiioHa B
yacTu  oOecreueHus coduHaHcUpoBaHus U3  Oromxkera  Kapracokckoro
MyHUIUNAAbHOTO paiioHa Tomckoil obOmactu cyOCHAMM Ha  pealn3aluio
MEPOIPHUATHIA TI0 MOJCPHHU3AIMH INKOJBHBIX CHCTEM 00Opa3zoBaHuUs (IIpOBEICHUE
KaluTaJIbHOTO PEMOHTa 3/1aHui) (000COOJIEHHBIX MOMEIICHUNH) MYHUIUITATIBHBIX
oOpa3oBaTenbHbIX Opranuzanui, VYmnpasienutro ¢unancoB AKP  BHectn B
CBOJHYIO OIO/DKETHYIO pocnuch Oropketa Kapracokckoro MyHHIIMIAIbHOTO
paiiona Tomckoit obnactu Ha 2026 (GuHAHCOBBIN IO/l U Ha TUIAHOBBIN niepuon 2027
u 2028 rojps! (anee — CBOHAs OFO/KETHASI POCTIHCH) CIEAYIOIINE U3MEHEHHS

1) yMeHbIIUTH OOJKETHBIE ACCUTHOBAHHS MO OTIEIHHBIM HAIPaBICHUSIM
pacxonoB Oromkera KapracokCkoro MyHHUITMIAIBHOTO paiioHa ToMCKOW 0OJacTu
corjlacHO npuiokeHuto Ne 1 Kk HacTodlleMy OCTaHOBIICHHUIO;

2) wHampaBuTh OIO/DKETHBIE AaCCUTHOBAaHUS B CyMMeE, NPEIyCMOTPEHHOMN
npwioxeHueM Ne 1 Kk HacTosIeMy MOCTaHOBJIEHUIO, HA ((MHAHCOBOE O0ecreueHue
OTIIETILHBIX HANPABJICHUA pacxofoB Oromkera KapracokCkoro MyHHITMIAIBHOTO



paitona Tomckoit oOnactu cormacHO mpwioxkeHnto Ne 2 K HacroseMmy
MIOCTaHOBJICHHUIO.

2. Hacrosimee mnocraHoBieHHE O(HUIMATLHO OOHAPOJOBATH B TMOPSJKE,
MPETYCMOTPEHHOM Y CTaBOM MYHHIIMIAIBHOTO oOpaszoBanus «Kapracokckwmii
MyHULUNAIbHBIA paiioH ToMckoil o0macTmy.

N.o. I'nmaBsl Kapracokckoro paiiona O.B. KonbmnHa

H.IO. MarbimeBa
8(38253)2226



YTBEPXIEH

MOCTAaHOBJICHUEM AJMUHUCTpAIIUU
Kapracokckoro paitona

ot 05.02.2026 Ne 57

[Tpunoxenue Nel

NEPEYEHb
HAIIPABJIEHUH PACXO/J10B BIOJI)KETA, HOJJIEKAIIIAX
YMEHBIIEHUAIO B 2026 ®PUHAHCOBOM I'OJ1Y M B INTAHOBOM NEPUO/IE 2027
M 2028 TOJ0OB ITO CBOJTHOM BIOJI)KETHOM POCITUCH
BIOJI)KETA KAPTACOKCKOI'O MYHHUIIMITAJIBHOI'O PAMOHA TOMCKOM
OBJIACTH

Konpl Or0mKkeTHOM KitaccupuKauu

N /i

HaumeHnoBanue kona

Kon
BEIOM

Kon
paszmen
a’

Kon nenesoii
CTaTbu

Bun
pacxon

AccuraoBanu
s Ha 2026 rox

(py6ueit)

AccurHoBaHu
sHa 2027 rox

AccurHoBaH
nst Ha 2028
roj

(pyOureit)

CTBa | IoApas a

Tena (pyOneit)

1 MyHunMnaabHoe Ka3eHHOe
yupe:xaeHue "YipasieHne
JKUJTUIHO-KOMMYHAJIbHOT0
X031iiCTBa H KAIINTAJIBHOIO
CTPOMTEJILCTBA
MYHHIHNIATBHOTO
o0pa3zoBaHus
"Kapracokckuii paiion"

902 79,37 105 601,56 0,00

OBHIETI'OCYAAPCTBEH

HBIE BOITPOCHI 902

0100 79,37 105 601,56 0,00

MyHuuunaabHas
nporpamma «J¢pdekTUBHOE
ylpaBJieHUe
MYHHIHNIATbHBIM
HMYILECTBOM
MYHHIHUNIAJTBHOTO
o0pa3zoBaHus
«Kapracokckuii paiion»

902 | 0113 | 2700000000 79,37 105 601,56 0,00

Kommnuiexc MPOUECCHBIX

. 902
MeponpusTHii

0113 | 2740000000 79,37 105 601,56 0,00

Kommieke nmponeccHbIx
MepOoNpUSITHH
«YnpaBJjieHue
MYHHIUNIATbHBIM
HMYIECTBOM
MYHHIUTIAJTBHOTO
o0pa3zoBaHus
«Kapracokckuii paiion»

902 | 0113 | 2741100000 79,37 105 601,56 0,00




Honnep:xanue
MYHHIHNIATBHOTO
HMYIlIecTBa
MYHHIHNIATBHOTO
o0pa3zoBaHus
"Kapracokckuii paiion" B
HA/lJIesKalleM COCTOSTHIUHU
(mpoBeeHNe KAINTATBHOTO
PEeMOHTA HeIBHZKHMOT'0
HMYIeCTBA
MYHUIHNIATBHOTO
o0pa3zoBaHus
"Kapracokckuii paiion",
y0opka MecT 0011ero
N0JIb30BaHUS, N0 apecam:
c. Kapracok, yJ.
I'onemuxuna, 45,47,79,
nposejaeHue pador,
CBSA3aHHBIX CO CIIMCAHMEM
ABHKHMOTO 1
HEJABMKHMOI0 UMYIIECTBA)

902

0113

2741100011

79,37

105 601,56

0,00

WHble 3aKynku TOBapoB,
paboT u ycIryr [uis
obecrieueHus
rOCYJapCTBEHHBIX
(MyHHIMIIANBHBIX ) HYX]

902

0113

2741100011

240

79,37

105 601,56

0,00

HTroro

79,37

105 601,56

0,00




IHEPEYEHDb

YTBEPXIEH
IIOCTaHOBJIEHHEM AJIMUHHUCTPALUU
Kapracoxkckoro paiiona
ot 05.02.2026 Ne 57
[Ipunoxenne Ne 2

HAIIPABJIEHUM PACXOJIOB BIOI’KETA, IO VIEXKAIIMAX
YBEJIUYEHUAIO B 2026 ®PUHAHCOBOM I'OJY 1 B IINTAHOBOM HEPUOJIE 2027
M 2028 TOJIOB IO CBOJHOM BIOJKETHOM POCIIUCH
BIOJI’KETA KAPTACOKCKOI'O MYHUIIUIIAJIBHOI'O PAHOHA TOMCKOM

OBJIACTH

1/

HaunmenoBanue KOJa

Koxp! OromxeTHOI Kitaccupukannn

Kon
BEIOMCT
Ba

Kon
paszena,
o Ipas e
a

Koz
LIeJICBOM
CTaTbH

Bun
pacxona

AccuraoBanu
s1Ha 2026
o,
pyOueit

AccuraoBan
us Ha 2027
rof,

pyOueit

Accuraon
aHus Ha
2028 rop,
pyoneii

MyHununajabHoe
Ka3eHHOe YUYpeKIeHHe
"YupaBJienue
SKIJTHIITHO-
KOMMYHAJIbHOT O
X0351ificTBa U
KAMUTAJIBHOTO
CTPOUTEIBCTBA
MYHHIIUTIAJTBHOTO
o0pa3zoBaHus
"Kapracokckuii
paiion"

902

79,37

105 601,56

0,00

OBPA30BAHUE

902

0700

79,37

105 601,56

0,00

MyHuuunaabHas
nporpamma ""Pazpurtue
o0pa3zoBaHusi B
MYHHIUNIATBHOM
00pazoBaHuM
"Kapracokckuii
paiion"

902

0702 | 0100000000

79,37

105 601,56

0,00

IHoanporpamma
"Pa3BuTHne
HHPPACTPYKTYPHI
cucTeMbl 00pa3oBaHus
MYHHINIATBHOTO
o0pa3zoBaHus
"Kapracokcknii
paiion"

902

0702 0120000000

79,37

105 601,56

0,00

OcHoBHOe
MeponpusiTue
"IlpoBenenue
KAMHTAJIbHBIX
PEMOHTOB H
CTPOMTEJILCTBA I
co31aHusI KOM(OPTHBIX
ycJa10BHi B
00pa3oBaTeIbHBIX
opranusanusix'

902

0702 0128100000

79,37

105 601,56

0,00




PernonajnibHblii NpoeKkT
"Bcee qyumiee getsam"

902

0702

012F04000
22

79,37

105 601,56

0,00

WHble 3aKyMKH TOBapOB,
padoT U ycIIyr amns
obecrieueHust
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUIHIIATEHBIX ) HY K

902

0702

0121045750
2

240

79,37

105 601,56

0,00

Hroro

79,37

105 601,56

0,00




