



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»  
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

05.02.2026

№ 57

с. Каргасок

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Каргасокского муниципального района Томской области на 2026 финансовый год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 28.11.2025 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2026 году»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Для выполнения условий соглашения от 02.02.2026 г. № 69624000-1-2026-001 о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету, заключенного между Департаментом строительства Томской области и Администрацией Каргасокского района в части обеспечения софинансирования из бюджета Каргасокского муниципального района Томской области субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий) (обособленных помещений) муниципальных образовательных организаций, Управлению финансов АКР внести в сводную бюджетную роспись бюджета Каргасокского муниципального района Томской области на 2026 финансовый год и на плановый период 2027 и 2028 годы (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения:

- 1) уменьшить бюджетные ассигнования по отдельным направлениям расходов бюджета Каргасокского муниципального района Томской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- 2) направить бюджетные ассигнования в сумме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему постановлению, на финансовое обеспечение отдельных направлений расходов бюджета Каргасокского муниципального

района Томской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский муниципальный район Томской области».

И.о. Главы Каргасокского района

О.В. Конышина



УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации  
Каргасокского района  
от 05.02.2026 № 57  
Приложение №1

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**НАПРАВЛЕНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА, ПОДЛЕЖАЩИХ**  
**УМЕНЬШЕНИЮ В 2026 ФИНАНСОВОМ ГОДУ И В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2027**  
**И 2028 ГОДОВ ПО СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ**  
**БЮДЖЕТА КАРГАСОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ**  
**ОБЛАСТИ**

N п/п	Наименование кода	Коды бюджетной классификации				Ассигновани я на 2026 год (рублей)	Ассигновани я на 2027 год (рублей)	Ассигнован ия на 2028 год (рублей)
		Код ведом ства	Код раздел а, подраз дела	Код целевой статьи	Вид расход а			
1	Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства муниципального образования "Каргасокский район"	902				79,37	105 601,56	0,00
	<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	<b>902</b>	<b>0100</b>			<b>79,37</b>	<b>105 601,56</b>	<b>0,00</b>
	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальным имуществом муниципального образования «Каргасокский район»	902	0113	2700000000		79,37	105 601,56	0,00
	Комплекс процессных мероприятий	902	0113	2740000000		79,37	105 601,56	0,00
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «Каргасокский район»	902	0113	2741100000		79,37	105 601,56	0,00

	Поддержание муниципального имущества муниципального образования "Каргасокский район" в надлежащем состоянии (проведение капитального ремонта недвижимого имущества муниципального образования "Каргасокский район", уборка мест общего пользования, по адресам: с. Каргасок, ул. Голещихина, 45,47,79, проведение работ, связанных со списанием движимого и недвижимого имущества)	902	0113	2741100011		79,37	105 601,56	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	0113	2741100011	240	79,37	105 601,56	0,00
	<b>Итого</b>					<b>79,37</b>	<b>105 601,56</b>	<b>0,00</b>

УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации  
Каргасокского района  
от 05.02.2026 № 57  
Приложение № 2

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**НАПРАВЛЕНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА, ПОДЛЕЖАЩИХ**  
**УВЕЛИЧЕНИЮ В 2026 ФИНАНСОВОМ ГОДУ И В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2027**  
**И 2028 ГОДОВ ПО СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ**  
**БЮДЖЕТА КАРГАСОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ**  
**ОБЛАСТИ**

N п/п	Наименование кода	Коды бюджетной классификации				Ассигновани я на 2026 год, рублей	Ассигнован ия на 2027 год, рублей	Ассигнов ания на 2028 год, рублей
		Код ведомст ва	Код раздела, подраздел а	Код целевой статьи	Вид расхода			
1	<b>Муниципальное казенное учреждение "Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства муниципального образования "Каргасокский район"</b>	902				79,37	105 601,56	0,00
	<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	<b>902</b>	<b>0700</b>			<b>79,37</b>	<b>105 601,56</b>	<b>0,00</b>
	<b>Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании "Каргасокский район"</b>	902	0702	0100000000		79,37	105 601,56	0,00
	<b>Подпрограмма "Развитие инфраструктуры системы образования муниципального образования "Каргасокский район"</b>	902	0702	0120000000		79,37	105 601,56	0,00
	<b>Основное мероприятие "Проведение капитальных ремонтов и строительства для создания комфортных условий в образовательных организациях"</b>	902	0702	0128100000		79,37	105 601,56	0,00

	<b>Региональный проект "Все лучшее детям"</b>	<b>902</b>	<b>0702</b>	<b>012IO4000 22</b>		<b>79,37</b>	<b>105 601,56</b>	<b>0,00</b>
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	0702	012IO45750 2	240	<b>79,37</b>	<b>105 601,56</b>	<b>0,00</b>
	<b>Итого</b>					<b>79,37</b>	<b>105 601,56</b>	<b>0,00</b>